[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 210
                                                              Дата принятия 31 января 2017 г.
	О внесении изменений

в Порядок формирования перечня муниципального имущества города Березники, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Березниковской
городской Думы
от 24.02.2010 № 722

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в Порядок формирования перечня муниципального имущества города Березники, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Березниковской городской Думы от 24 февраля 2010 г. № 722, следующие изменения;

1.1.В разделе II:

1.1.1.пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.В Перечень включается имущество, предназначенное для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.1.2.пункт 2.3 дополнить подпунктом 2.3.4  следующего содержания:

«2.3.4.отчуждения имущества в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

1.1.3.дополнить раздел II пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5.Перечень подлежит дополнению муниципальным имуществом ежегодно – до 01 ноября текущего года.».

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

Глава города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель
Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

2